26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33792 Terça-feira, 29 DE JANEIRO DE 2019

PORTARIA Nº 004 DE 28 DE JANEIRO DE 2019.
Nome: ELLEN CRISTINA SANTANA DA SILVA
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape:
CPF: 006.732.402-90
Período: 29.01 a 02.02.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião para tratar de diversos assuntos
relacionados a este 12º CRS/SESPA,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 401758

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 29/2019 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019,
publicado no DOE n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação
dos Registros Civil de Nascimento nº 065656 01 55 2019 1
01527 226 0710075 02 e o procsesso nº 2019/6842.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor LUIZ CARLOS MENDES FREITAS DO
VALE, Assistente Administrativo, matrícula nº 5908301/1, lotado
no Divisão de Farmacia, 10(dez) dias de licença paternidade, no
período de 07 a 16/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de janeiro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 401766

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 23/2019– GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019,
publicado no DOE n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de
17/12/2018 a 10/01/2019, do servidor PAULO ROGÉRIO LEITE
VITAL, Engenheiro Eletricista, matrícula nº 1220, Chefe da
Assessoria de Planejamento Físico deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no memo nº 125/2018-
ASPLAN Físico/DG
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ANDERSON DA SILVA MARTINS, Agente
Administrativo, matrícula nº 57188812/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da
Assessoria de Planejamento Físico deste Hospital, em razão da
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de janeiro 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 401765

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do TERMO ADITIVO A CONTRATO, publicado no DOE nº
33790 de 28/01/2018, PROTOCOLO nº 401273
ONDE SE LÊ:
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N.º033/2018-HOL
LEIA-SE:
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N.º034/2018-HOL
Belém (PA), 28 de Janeiro de 2018

Protocolo: 401633

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°015/2019-HOL
Objeto: Contratação de LABORATORIO EspecializadO EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS para realização de EXAMES DE
Medula óssea, para atender ao período de 12 (doze) meses
Data da Abertura: 11/02/2019
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de janeiro de 2019
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 401685

.

.

APOSTILAMENTO
.

NÚMERO: 1
PROCESSO: 2017/444016
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2018-HOL
CONTRATADA: GRIFOLS BRASIL LTDA
Valor: 8.559,00
JUSTIFICATIVA: alteração da fonte de recursos 0269 para 0103
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 401636

.

.INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00015
Valor: R$ 10.080,00
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
TC ATUAL COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 10.493.969/0001-03Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401657
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00019
Valor: R$ 80.200,00
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 11.367.967/0001-22Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401673
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00006
Valor: R$ 6.000,00
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 05.008.240/0001-56Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401643
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00008
Valor: R$ 156.627,20
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401649
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00022
Valor: R$ 20.069,70
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.664.453/0001-00Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401679

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00025
Valor: R$ 15.845,00
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
ACCORD FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 64.171.697/0001-46Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401687
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00002
Valor: R$ 4.320,00
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 01.571.702/0001-98Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401634
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00005
Valor: R$ 864,88
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401639
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00010
Valor: R$ 17.940,00
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ: 06.065.614/0001-38Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401653
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00004
Valor: R$ 79.328,00
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
COMERCIAL VALFARMA LTDA
CNPJ: 02.600.770/0001-09Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401638
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00013
Valor: R$ 336.054,40
Data de emissão: 23/01/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado:
HOSP-LOG COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.081.203/0001-36Ordenador de Despesa: José Roberto
Lobato de Souza

Protocolo: 401654
PORTARIA Nº 06/2019 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto
publicado no DOE nº 33774 de 07/01/2019;
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2018/392430
de 30/08/2018.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº
8.666/93 e art. 5º, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível
responsabilidade, imputada à empresa: CRISTALFARMA
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo
Administrativo – COPAD/HOL, designada pela Portaria Nº
119/2017 publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará de nº
33.319 de 21/02/2017.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e
cinco) dias, contados a partir da data da Publicação Ofi cial.